Unter dem Text gedecktes, ovales Siegel, Unterschrift fehlt je­
doch. Die Urkunde ist zwischen die Seiten 134/135 der Canonica Vi­
sitatio eingeklebt.

2.
Ohne Jahreszahl. Die Klagen des Pfarrers von Heiligenbrunn 

hauptsächlich gegen seine Hagensdorfer und Luisinger Pfarrkinder.
Defectus parochianorum. Die pfaarmenge hat derzeit in der col- 

lectur Va virtl körn und V2 virtl wätzen, zusamb 1 viertl, von ihren 
häüsern, ackern und höfen gegeben, nun aber sind sich vermög des 
visitationsbuech, das sie schuldig seyndt 2 virtl zu geben, weillen 
jedweders ein halben hof seu mediam sessionem besitzen thuet. Die 
Haigensdorffer undt Loissinger aber, welche auch medias sessiones 
besitzen, wollen weder ein gantzes viril weder 2 gantze virtl geben

Item Haigensdorffer undt Loissinger den zu meinen ackern 
nothwendigen mist wollen sie ingleich auss meinen pfaarhoff nicht 
zueführen.

Item Haigndorff undt Loissing wollen keine fuhrholtz führn.
Item Haignsdorff et Loissing wollen den pfaarhoff nicht erhal­

ten, bauen und ausbessern, wo sie noch würckhlich wegen erbauten 
pfaarhoff 23 florin zu bezahlen schuldig seynd.

Item die Stremer wollen den zu Strem ligenden acker pro 1 Vs 
cubulo nicht ackern.

Item Sacrifontis capella benedicenda.
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Item in Strem una capella noviter aedificata Sancti Antonii 
benedicenda.

Item parochiani nolunt bis falcare prata mea.
Parochus in Szenkuth.

Schriftstück ohne Datum aus dem ersten Viertel des 18. Jh., 
zwischen den Seiten 207/208 zu finden.

ANHANG

I.
Vasvär (Eisenburg) am 1. November 1364. Weil die Kapitel- 

Kirche zu St. Michael auf einem Berg liegt und die Gläubigen deshalb 
lieber in der Stadtmitte gelegene Dominikanerkirche vom Hl. Kreuz 
besuchen, mangelt es der Kapitelkirche an Kerzen. Auf Ansuchen 
des Custos-Canonikus Martin trifft daher der Propst Stefan von 
Eisenburg die Anordnung, daß die Priester des Eisenburger Archi- 
diakonates die Kerzen, welche sie bei der üblichen Zusammenkunft 
in der Oktave von Allerheiligen und zu Ostern ihm zu schenken 
pflegen, von nun an nicht ihm und seinen Nachfolgern, sondern der 
Kirche geben sollen.

Stephanus prepositus ecclesie Sancti Mychaelis archangeli de 
Castroferreo omnibus Christi fidelibus presens scriptum cernentibus 
salutem in domino sempiternam. Felix petitur, qui non ad transitoria 
huius mundi, que in momento labitur, an(h)elat, sed que perpetua 
sunt, sibi provenire desiderat. Proinde ad universorum noticiam 
volumus pervenire, quod discretus vir dominus Martinus custos et 
canonicus ecclesie nostre antedicte ad nostram accedendo presenciam 
nobis supplicando insinuare curavit, quod quia predicta ecclesia 
nostra Sancti Mychaelis archangeli ad partem et extra civitatem in 
monte seu in promontorio constructa esset et haberetur, bonaque 
multitudine et copia popularium careret et hii eciam pauci, qui 
essent, pro eo, quia claustrum Sancte Crucis fratrum ordinis predi- 
catorum in medio civitatis foret et exstaret, in divinis audiendis et 
elemosinis elargendis ad ipsum claustrum Sancte Crucis confluerent, 
nisi in solempnis festivitatibus et diebus dominicis et eciam propter 
gravem viam tempore pluviali et nivium in ascendendo et descen­
dendo non semper, sed tempestive in divinis audiendis ad dictam 
ecclesiam nostram accederent et continuarent et ob hoc hiis premis- 
sis obstaculis ipsa ecclesia nostra ad horas canonicas et divina exer­
cenda luminibus et candelis nimium indigeret, supplicans nos devote 
et diligenter, ut nos dicte ecclesie nostre remedio opportuno provi­
dere deberemus de premissis. Unde nos consideratis legitima suppli- 
cacione dicti domini Martini custodis et indigencia in luminibus et 
candelis dicte ecclesie nostre Sancti Mychaelis archangeli ob reme­
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dium et salutem omnium predecessorum nostrorum dominorum pre­
positorum pariter et in futurum preficiendorum huius ecclesie Sanc­
ti Mychaelis archangeli, propriamque salutem nostram sano habito 
consilio auctoritate nostra prepositurali statuimus et ordinavimus 
atque committimus serie presencium mediante, quod cuncti sacer­
dotes et rectores ecclesiarum sub maiori archidiaconatu nostro in 
districtu Castriferrei existentes a data presencium singulis annis 
omnes candelas, quas nobis vel futuris dominis prepositis in futu­
rum in hac premissa ecclesia Sancti Mychaelis archangeli preficien- 
dis tempore Passcali et in convocacione nostra vel futurorum domi­
norum prepositorum more consueto in octavis festi Omnium Sanc­
torum celebrari consueta dare et presentare tenerentur, eidem eccle­
sie nostre Sancti Mychelis archangeli et suis custodibus nunc et in 
futurum constituendis ad horas canonicas et divina exercenda dare 
et amministrare facere debeant et teneantur sub pena excommuni- 
cacionis. Aliud facere non presumpmant in premissis. In cuius rei 
testimonium presentes litteras nostras privilegiales duximus conce­
dendas. Datum in Castroferreo loco nostro katedrali, in festo Om­
nium Sanqtorum, anno domini millesimo CCC-m‘o LX-mo quarto.